UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 15 de marzo de 2018

INVITACION ABREVIADA N° 009 DE 2018

De acuerdo a lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 009 de 2018 cuyo objeto es: PRESTACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS
DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS PRIMER
PERIODO ACADEMICO 2018 CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 0619102017.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 09 DE 2018

FPRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORITE PARA EL DESARROLLGO DE
OBJETO LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UMINWERSIDAD DE LOS LLANOS PRIMER PERIODO
ACADEMICO 2018 COM CARGO AL PROYECTO VIAC N° 0618102017.

FECHA i2 DE MARZO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional v legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propusstas los documentos de las mismas gue se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumpian |os citadeos requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacidon hay que dejar constancia de quienes cumplen vy quienss no cumplen y por
que especificacicnes o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificard la existencia
de los documentos que son motive de rechazo.

a}

Diligenciar debidamenta la garta de presentacion de la propuasta, la cuat debe
sar suscrita por el representamte legal o fa persona apoderada, de acuerdo con
2l anexo N° 1. Con la suscripcion de [a carta de presentacidn, =i OFERENTE
debera manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e
incompatibitidad prevista en la Constitucion Politica, en la Lay 80 de 1993, y
demas normas que regulan esta materia, ¥ gue tampoco se encuentra en
ninguno de [os eventos de prohibiciones para contratar. Le Carta de
Presentacion de la Propuesia debe seguir el modelo suministrade por la
Entidad, v estar firmada por el Represeniante Legal de la Sociedad, Consorcio
o Union Temporal proponente, indicando su nombre, documeanio de identidad vy
demas datos requeridos en e! formatoc suministrado con esie Pliege de
Condiciones.

Este documento podra ser subsanado en cuanto a su conienido, la faile de
firrsa, del abono o la no presentacion del mismo no son subsanables y
generaran ef rechazo de la oferia

FOLIOS 82 AL 53
CUMPLE

b}

La persona juridica debe anexar a la ofsrta, documente original del Certificado
de Existencia ¥ Representacion Legal de la Camara de Comerclo, expedido con
una antelacion no mayor & 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta,
Asi mismo en e objeto social se debe establecer claramente la prestacion del
servicio plblice de transporte terresire automotor especial y demés actividades
relacionadas con el presente proceso. Las personas juridicas integramtes de un
consorcio o unidn temporal, deben presentar individualmente el Cerfificado de
Existencia y Representacion Legal con los requisitos anotados, En este
certificado debe constar que el térming de durscion de ta persona juridica no
serd inferior a la del plazo de ejecucion del confrato v dos afios mas, en &l caso
de los consorcios ¥ de fas Unlones Temporales, cada uno de sus intsgranies
que sea persona juridica debera cumplir individualmente con esia regla. Bl
objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades. La omisidn de dste
documento o el incumplimiento de los requisitos para su presentacion, excepto

FOLIOS DEL 54 AL 58
CUMPLE
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AMERICAN TOUR SAS.

Tia fecha de expedicion, no sera subsanable y generara el rechazo de Ia oferta.

Obligatorio.

c)

En &l caso de las personas naturales deberéin aportar documento original del
Certificado de Malricula Mercantil expedida por la Camara de Comercio, con
una antelaclon de expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacién
de las propuestas. Asi mismo en el objste sccial se debe establecer claramenis
la prestacion del senvicio piblice de transporte terrestre sutomotor especiat y
demés actividades relacionadas con el presente proceso. Chligatorio

NO APLICA

d)

Fotocopia lsgible de la cédula de ciudadania de la persona nalural,
represertants legal de la empresa, cuando se trate de conscrcio o uniones
temporales de cada uno de los mismbros integrantes. Obligatorio.

FOLIO 58
CUMPLE

)

El oferenie debera aportar fotocopia legible dei NIT o RUT, cuando se trate de
CONSOrcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.
Obligatorio.

FOLIGS 60 AL 64
CUMPLE

Fotocopia de la libreta miiitar. Para los hombres menores a 50 afios.

NO APLICA
{El representiante Legal es
mayor de 50 afios)

a}

En el evenio de acluar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo
poder.

NO APLICA

h)

Acreditar gue se encuentra a paz ¥ salvo por concepto de aporte a los sistlemas
de seguridad social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de
la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho cerfificado
debe ser expedido por ef revisor fiscal {cuando la empresa esté obligado a
tenerlo), del representante legal {cuande la emprasa no posaa Revisor Fiscall,
en gue conste que se sncuantra a paz y salvo por concepte de pago de aportes
parafiscales a salud, pensiones, durante los Glfimos seis {6) meses contados a
partir del cietre de la presente invitacion. Adicionalmente, cuando el proponente
se encuentre exento de realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF)
deberd también realizar una manifestacion suscrita por el revisor fiscal yo
representante fegal, que acredite su condicidn de beneficiardo de dicha
exonaraciin al cumplic con los presupusstos normativos del arlicuio 25 de 2
Ley 1807 de 2012 y Decrelo 862 de 2013, Los integrantes de un CONSGrcic o
union temporal deben presentar individualmente el paz v salvo sobre el pago de
los aportes parafiscales con los requisitos antes mencionados. La Universidad
de los Llanos se reserva el derecho de realizar las verificaciones dsl caso.
Obligatorio, Los ceriificados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir
acompafados de copia de la cedula de ciudadania, copia de la farjets
profesional v certificado de entecedantes disciplinarios expedido por la Junta

Central de Contadores (vigente). Obligatorio

FOLIOS 65 AL 77
CUMPLE

¥ obllﬂamor]es establemdas en el F‘ileuo de Condlcmnes o en su OFERTA en

Paliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al 10% dal valor total
del Presupussto Oficial, v su vigencia se extenderd desde el cierre hasta
NOVENTA (90) DIAS calendario. La Pliza de ssriedad de la oferta protagerd s
la Universidad de los Llanos desde su presentacion hasta la aprobacion de la
garantia gue ampara los riesgos propios de I8 efspa contractual. La
UNINERSIDAD podra solisitar fa prarroga de dicha garanfia. Todos los gastos
relacionados con fa suscripcion v prorrogas de |la garantia de seriedad, seran a
cargo del OFERENTE La Univarsidad de los Lianos harg efectiva la totalidad de
la garantia en los siguientes casos: T} Cuando ef OFERENTE, por cualquier
motivo, salve fuerza mavor o caso fortuito debidamente comprobado y
aceptade por la Universidad de los Lianos, i) Mo pueda cumplir las condiciones

4oty

FOLIO 78
CUMPLE
Aseguradora Sclidaria de
Colombia Poliza N® 620-
47-994000034400 waior
assgurado $20.000.000
equivalente al 10% del
valor total de fa
presupuesto del pliego de
condicionss

e e ) s A e s

especla! na suscnblr ¥ Iegal:zar ol contrato damm de 105 cinco {5} dias habiles
sigulentas a la comunicacion de su oforgamiento; i} Cuando el OFERENTE se
nisgue a prorrogar la garantia de seriedad de la oferta, en caso que la
UNIVERSIDAD decida modificar el CRONOGRAMA de la initacion. Si por
cualquier rezén nc se obliens la sfectividad de la garantia de seriedad de la
oferta, la UNIVERSIDAD podrd demandar por la viz ejecutiva &l valor
asegurado, para o cual prastara mérito suficiente |a oferta del OFERENTE, ya
que queda expresamente clarc que la sola presentacian de la oferts constituye
aceplacion plena por parte de este (ltimo de todas las condicicnas de este
Pliego de Condiciones. La pdliza podra subsanarse en cuanto a su contenido
pero Ia falta da la fima del tomador o 1a omision de su presentacion no serd
subsanable y genera & RECHAZD de la oferta. Cuando se omita la constancia

del pago de la prima, podrd SUBSANARSE esia deficlencia. Obligatorio.
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de la persona
naiural, del representante legal y de la empresa en caso de ser personas
juridicas, cuando se trate de consorcio o unignes temporales de cada uno de
los miembros infegrantes. Obligatorio.

FOLIO &1 Y 82
CUMPLE

k)

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraioria
General ds la Replblica, vigenie de la personal natural, del representante legal
y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate de
consorcic ¢ uniones femporales de cada une de los mismbros integrantes.

FOLIO 83 7Y 84
CUMPLE

i

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Macional de
Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser
personas juridicas, v cuando se trate de consorcio o uniones temporaies de
cada uno de los mismbros integrantes. Obligatorio

FOLIC 85
CUMPLE

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato, Si ef representante lagal
del oferente © de alguno da los integrantes de un consorcio © unidn temparal,
requiere autorizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta y
suscribir el contrato, en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los
documentos que acrediten dicha auiorizacion, debidamente firmados por el
presidente o el secretario de la reunidn del érgano respectivo. La omision de
este documents o [a falta de firma serén causales de rechazo.

NO APLICA

n)

Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unidan temporal,
Si el oferente presenta su cferta a il de Consorcic o Unidn Temporal,
debera presentar el respactivo documents de conformacién, para lo cual se
debera cumplir con lo siguiente: ) Expresar s la partfcipacion es & titulo de
consorcio ¢ de unién temporal, Si se frata de unién lemporal se debe estipular
el porcenizje de pariicipacion de cada uno de los integranies, ¥ sus mismbros
deberan sefalar los terminos v exiensidn (actividades v porcentaje) de su
parficipacion en la oferta v en su ejecucién, los cuazles no podran ser
muodificados después de la presentacion de a oferta sin pravia autorizacion de
la Universidad de fos Lianos, i) Sefalar fa duracidn del consorcio o unlén
tempoaral, la cual no sera inferior a 2 del plazo de ejecucién del contrato y dos
{2) afos mas. Los mismbros def consorcio y de la unidn femporal deberdn
designar la perscna gue, para todos los efectos, represeniard al consarcio o
unidn temporal v sefialardn las reglas basicas que regulen las relaciones entre
ellos y su responsabifidad de conformidad con lo sefigtado en el paragrafo 1°
del aricule 7 de la Ley 80 de 1983 o las normas qus sustituyan o
complementzn esta reglamentacion. En caso en que se designe una persona
diferente a los Representantes Legales de los pariicipantes, deberd

NO APLICA

formalizarse el otorgamiento de! apoderamiento conforme a lo establecido en e

“articulo 832 -d.el. Cédigo deJG-o-m.e.rcin [s] -Iés. normasque su.st.i-t-ﬁyai;;_'-éﬂ

compiementan esia reglamentacion. No son subsanables y generan al rechazo
de la oferta: La omisién de este documento; La falla de las firmas de sus
integrantes; La falta de designacidon de representante legal; La falta de
aceptacion del apoderado cuando se trate de un tercero. En ef casc de la
Unicnes Temporales, el sefialamienio de los términos v exfension ds Ia
participacién de los miembros gue las integran. Obligatoric

o)

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, ¥
cuzndo se frate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
mismbros infegrantes. Obligatorio,

FOLIO 86
CUMPLE

p)

En caso que el proceso sea adjudicado, v el proponents no tenga demicilic en
la ciudad de Villavicencio, deberd manifestar que establecerd oficina como
centro de operacionas. Obligatorio.

CUMPLE
(A folio 54 del certificado
de existancia y

represeniacion legal de la
empresa, se colige que la

inscripcion del domicilio
principal del oferente es la

ciudad de Villavicensio )

a}

Faotocopia legible y vigents de las pdlizas de responsabilidad civil contractual v
extracontraciual, tomada por la empresa gue presenta ta oferta, que ampare los
riesges inherenies a lz actividad transportadora, conforme a lo previste en &l
articulos 25, 27 v 65 del Deoreto Macional MNo. 348 da 2015, o fa norma que
sustituys o complemente esta reglamentacian. Chligatorio.

FOLID &7 AL 91
- CUMPLE

r)

Certificacion de la habilitacién de la empresa, expadida por el Ministerio de
Transporte para la prestacion de este tipo de servicio, con una antelacion no
mayor & treinta (30} digs al momento de |a presentacion ds J2 propuesia,

FOLIC 02 AL 96
CUMPLE

s}

El oferente dsbard anexar certificacién de manifesiacion de interés expedida
por la Universidad. Obligatoric.
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¥" Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presentt la empresa AMERICAN
TOUR 8.A.8, la documentacidn presentada CUMPLE con todos los reguisitos juridicos que se
fijaron en el Pliego de Gondiciones Definitivo de la Invitacidn Abreviada N°® 008 de 2018.

D[EGO L 9?

sta Frofesional de Apoyo

‘v‘lcerrectqu de Recursos Universitarios

Evalsador Juridico

EVALUACION TECNICA

HUELGOS AGUDELO

Asunto: Evaluacién Técnica de propuesta pres:antada para sl proceso de oonba!amon Invitacion

Abreviada No 008 de 2018,

Atentamente me permito remitir a su despachd la Eva!uacion Técnica de la pmpuesta para e
proceso que se menciona en ef asunto y una vez revisada la propuesta del proponente American
Tour 8. A S. y en calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

) Diligenciar debidamente anexo N° 2 esto es, suscribir la informacion
clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente Pliego de
{ condiciones, en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio.

Cumple, folios N°100 al 107

b} Ditigenciar el anexo N° 3, con la informacion clara, cieria y.'egjb.'e de las
caracteristicas de los vehiculos gue se van a ufrrnzaren el servicio de '
transporte. Obligatorio. .

Cumple, faf.-'o_N“mQ .

c} E oferente debers wmm.-'simr con su propuesta basica, informacion
defallada sobre la organizacion técnica y administrativa con que cuenta
(identificacion del personal, cargos correspondientes, es decir especificar
claramente su estructura y planta). Obligatorio.

Cumple, folios N°36al 39y
10

d} Fotocopias fegibles y wgsnfes de los Seguros: (SOAT) del vehrwﬁo con

Cumpie, folios N°112 al

el cual se va a prestar el servicio. Obligatorio. 118

6) Copia legible de las Tarfetas de Opsracién de fos Vehiculos (vigentes) Cumple, folics N° 120 al
con los cuales se prestara el servicio en la entidad. Obligatorio. 126

f} Copia legible de las tarjetas de propiedad de fos vehiculos con los cuales | Cumple, folios N° 128 ai
se prestaré el servicio en la entidad, Obligatorio. - 13

de todos los vehiculos con fos cuales se va a prestar el serviclo, expedida
porla Secretaria de Movilidad Municipal yr’o por fa persona alliorizada para
tal efecfo. Obligatorio.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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h} Experiencia, el ofersnfe debera presentar con su propuesia un (1)
certificado, constaricia o copia de conlralo con acta de liquidacion
debidamente ejecutado, expedido por entidades pablicas o

+| privadas, euyo valor sea mayor o igual al presupuesto oficial de este
proceso, ya sea original o fotocopia debidamente firmada, en la cual conste
el servicio de fransporte especial, en iguales o similares condiciones, al def
objeto de esia contratacién, suscrito dentro de los tres (3) tltimos
afios, anferiores a la fecha de cierre del presente proceso.

|} El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada

Lsegun ef RUP: Un (01) coniraio donde se evidencie la efecucion a fercer
nivel del siguiente codigo segin el Clasificador de Bienes y Servicios de
MNaciones Unidas: 78 11 18 00: Transporte de pasajeros por carrefera.

Cumple, folios N° 143 af

Cumple, folios N° 149 af
150

146

DECISION

CUMFLE

FACTORES DE E§COGENC!A Y PONDERACION

TEM FACTOR A EVALUAR PUNTAJE Empresa American Tour S-A.S.
A Precio 400
8 | Capacidad Técnica 490
TOTAL PUNTAJE SR
EVALUACION FINAL
ASPECTO A EVALUAR PUNTAJE
Mayor nimero de vehfculos propios 110
Personal operativo vinculado 140
Mayor nGmero de puestos ofrecidos 100
Mayor namero de vehiculos de modelos recientes, modelos a partir 140
del afio 1993
i TOTAL 490

La calificacién en este aspecto se fuvo en cuenta lo siguiente.

B1). MAYOR NUMERQ DE VEHICULOS PROPIOS. 170 Puntos

Los buses se acreditaran con la tatjeta de propiedad (la cual deberé ésfar a nombre de la parsona
natural o juridica que presenta la propuesta). No se acepta las que estén a nombre de fos socios, a

u'as que se'le as.-gnané el puntaje en forma proporcional y decreciente.

Mayor Namero de Veh_r’c’ulas Propios {Puntaje Méximp 170)

ITEM

PUNTAJE

De 3 a 4 Buses Propios

110 .

B2). PERSONAL OPERATIVO WNCULADO 150 Puntes

Para acreditar el nimero de personal vinculado se deberd anexar fo!ocopra de fa némina del mes
de Agosto de 2017 junto con fos pagos de Ley que se deben efectuar a dicho persona.'

Personal Operativo Vinculado rPunra;a Méximo 150)

ITEM -

PUNTAIE

De 29 en adelante Personas Operativas

140

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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‘B3). MAYOR NHMERG DE PUESTOS OFRECIDOS: 140 Puntos

ITEM . PUNTAIE
De 256 a 264 ﬁuestaé ofrecidos ) ‘100

B4£). MAYOR NU’EQERO DE VEHICULOS DE MODELOS RECIENTES: 740 Puntos

Agusel proponente gque oferte el Mayor nomero de vehiculos de modelos recientes tendra una
Mayor puntfuacicn, que aguel que ofen‘e fos vehicuios de fos modelos autorizados por la ey (20
aftos de servicios).

Mayor Miamero de Vehiculos de Modelos Reclentes Mode.l'os
) A partir def 2002 (Pumaje Maximo 140 )

ITEM o . - PUNTASE
De5a7 buses ofrecidos ) - . 140

' De acuerdo con lo anterior, la empresa American Tour S5.A.5. CUMPLE con fodos los documenios
y lineamientos TE‘CNICOS establecidos en el Fliego de Condiciones del p.roceso de contraracrdn
Invitacicn Pub.-':ca MNo.G09 de 2078.

Co }ﬂia.'men fe,

- ¥ " —
JANME GSCAR GUTIERREZ TAMAYGC o
Profesional Especializado Evaluador Técnico

EVALUACION FINANCIERA

MEMORANDO

Para: Or. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.

De: Direccidn Financiera

ASUNTO: Invitacion jada No. 009 de 20138

Cordial Salud

Por medio’ del presente permito anexar la planilla de verificacion finangiera
i AGION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA E

ESARRUL LO DE LAS

J HDAN ALEXAND ER NOVOA M OSQUERA
Director Financiero
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EVALUACION FINANCIERA

o AMERICAN TOUR S.A.S.

Propanente N1 | it "822,000.627-1

INDICADORES NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL

PROPONENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad De Patrimonfo: Ullidad operacional dividida por el 0.20 X

patrimanio. Debe demoslrarse un vator igual o superior a 0.0% ’

Rentabilidad del activo: Utiidad operacional dividida por &l active tofal, 046 X

Debe demostrarse un valor igual ¢ superior 2 0,07 ’

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERQ

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activc comientefpasivo corriente) Debe

demostrarge una Hiquidez iqual o superior 2 4 442 X

iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo iolaliacivo tetsl) Dsbe

demostrarse un endeudamiento igual o menor &l veinticines por clento 19% X

(25%).

RAZON DE COBERTURA DE [NTERESES: Utiidad operacional 2484.81

dividida por los gastos da Intereses. Debe demastrarse un valer igual o * X

supericr 2 4

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

- )

s
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANCIERG

El 12 de marzo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 009 de 2018, informacion que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones en la oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de
licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j) del
articulo 21 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jefe de Servicios Generales;
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Evaluador Financiero, Jefe de la Divisién Financiera, se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL
DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS PRIMER PERIODO ACADEMICO 2018
CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 0619102017, a la empresa AMERICAN TOUR S.A.S., con
NIT 822.000.627-1, representada legalmente por el sefior LUIS HERNANDO CORREA BLANCO,
identificado con cédula de ciudadania N° 17.173.149 de Bogota D.C., por un valor de
DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($200.000.000).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho
Contratista Profesional de apoyo- VRU
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